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Nr 206

Av herr Mattsson, m. fl., om vidgad rätt till avsättning till inves
teringsfond för konjunkturutjämning.

(Lika lydande med motion nr 265 i Andra kammaren)

Under senare år har frågan om en vidgad rätt till avsättning till investe
ringsfonder för konjunkturutjämning vid upprepade tillfällen varit föremål 
för riksdagens behandling. De förslag till reformer, som därvid framförts, 
har dock avvisats. Motiven härför synes i första hand ha varit, att en till 
handels- och kommanditbolag samt enskilda rörelseidkare och jordbrukare 
vidgad rätt till avsättning till investeringsfond ansetts förorsaka administra
tiva problem. Därjämte har åberopats tvivel om investeringsfondernas värde 
för mindre företag, vilka förmodats icke ha den konjunktur beredskap i 
form av långsiktig planering av investeringarna, som gäller för medelstora 
och stora företag.

Eftersom rätten till avsättning till investeringsfond för närvarande be
gränsas till aktiebolag och ekonomiska föreningar, har dessa erhållit en 
förmånsställning i jämförelse med företag av annan karaktär. Detta kan 
givetvis icke anses tillfredsställande. Näringspolitiken bör så långt möjligt 
utformas så att alla företag oavsett företagsform får konkurrera på lika vill
kor. Det är därför angeläget att förordningen om investeringsfonden änd
ras så att det blir möjligt även för rörelser i annan företagsform än aktie
bolag eller ekonomisk förening att göra avsättning till investeringsfond. 
Det avgörande vid bedömningen av denna fråga får givetvis icke vara de 
eventuella administrativa svårigheter, som följer med reformen och som 
bör kunna bemästras, utan dess enhetlighet och konsekvens i förhållande 
till olika företagsformer.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhål

la om prövning och förslag till riksdagen om sådana 
ändringar i förordningen om investeringsfonder för kon
junkturutjämning att rätten till avsättning till sådana 
fonder utsträckes även till andra företagsformer än ak
tiebolag och ekonomiska föreningar.

Stockholm den 26 januari 1965

Gösta Jacobsson Joh. A. Olsson

T. V. Mattsson 

Erik F. Petersson


